

OR.0012.2.5.2014

**Protokół nr 5/2014  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich  
odbytego w dniu 30 kwietnia 2014 roku**

Godzina rozpoczęcia obrad: 10:30

Godzina zakończenia obrad: 11:00

**Miejsce obrad:** sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

**W Komisji udział wzięli:**

**Członkowie Komisji Rewizyjnej :**

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Anna Józefowicz	Przewodniczący Komisji
Marek Ciapka	Zastępca Przewodniczącego
Irena Piotrowska	Członek
Bogdan Tkaczyński	Członek
Ryszard Przyszlak	Członek
Franciszek Gawęda	Członek
Jadwiga Smarzyk	Członek
Jacek Górowski	Członek

**Ponadto uczestniczyli:** lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** otworzyła posiedzenie Komisji i przedstawiła **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2013 rok.
3. Ocena wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego za 2013 rok.
4. Zapoznanie Komisji Rewizyjnej z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2013.
5. Przyjęcie uchwały w sprawie wniosku o udzielenie bądź nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich za rok 2013.
6. Opracowanie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi za rok 2013.
7. Zakończenie obrad.

### **Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję.

### **Ad. pkt. 2 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2013 rok.**

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, na podstawie złożonego:

- a) bilansu z wykonania budżetu państwa, jednostki i samorządu terytorialnego (załącznik nr 3 do protokołu)
- b) bilansu jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego (załącznik nr 4 do protokołu)
- c) rachunku zysków i strat jednostki (załącznik nr 5 do protokołu)
- d) zestawienia zmian w funduszu jednostki (załącznik nr 6 do protokołu)

omówiła bilans gminy, który odzwierciedla istotne dane, a mianowicie stan środków pieniężnych w gminie na dzień 31 grudnia 2013 roku.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz otworzyła dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem.

Nikt nie zabrał głosu, więc zamknęła dyskusję i przeszła do następnego punktu.

### **Ad. pkt. 3 Ocena wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego za 2013 rok.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, przypomniała, że na poprzedniej Komisji w dniu 11 kwietnia br. rozpatrywali sprawozdanie z wykonania budżetu, które przedstawiła Pani Skarbnik, sprawozdanie to było bardzo szeroko omawiane, a dzisiaj dokonają oceny tego sprawozdania jak również oceny dzisiaj przedstawionego sprawozdania. W związku z tym otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz powiedziała, że dokonując oceny wykonania budżetu, przede wszystkim chciałaby zwrócić szczególną uwagę na wykonanie dochodów ogółem i wykonanie wydatków ogółem. Dochody ogółem zamykają się procentowo 88,93 i z planowanych kwot dochodów było 69 297 446,72 zł wykonano z tego 61 628 482,44 zł.

Wydatki ogółem zostały wykonane 88,81 % , planowano wydatkować 76 101 707,72 zł, wykonano 67 582 145,11 zł. Kredyty i pożyczki planowane zostały wykonane mniejsze jak planowano, jest to dodatnią stroną budżetu, spłaty kredytu wykonano w 100 %, a dochody własne gminy stanowią 61,4 %.

Analizując wyniki tego budżetu, należy stwierdzić, że są one zadawalające, nie budzą żadnych zastrzeżeń, nie zostały przekroczone żadne granice, które naruszałyby dyscyplinę finansową i są pozytywnymi stronami tego budżetu. Stwierdziła, że środki finansowe, jakie były wydatkowane w ciągu ubiegłego roku, były wydatkowane skrupulatnie i gospodarnie.

**Radna Irena Piotrowska**, podkreśliła, że bardzo duże zmiany zachodzą w sołectwach, pozytywne zmiany, duże się dzieje w sołectwach dzięki funduszowi sołeckiemu.

**Radny Bogdan Tkaczyński**, powiedział, że Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu na swoim posiedzeniu w dniu 7 kwietnia również bardzo dokładnie przeanalizowała realizację budżetu za rok 2013, sprawozdanie zostało przegłosowane większością głosów przy jednym głosie wstrzymującym się i należy stwierdzić, że rzeczywiście wiele gmin, wiele miast w Polsce zazdrościłoby takich wskaźników, jakie ma nasza gmina.

Następnie **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** poddała pod głosowanie sprawozdania i zapytała członków Komisji: Kto jest za przyjęciem przedłożonych sprawozdań: łącznie sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego.

Głosowanie:

za 7 głos/ów

przeciw 1 głos/ów

wstrzymujących się 0 głos/ów

Sprawozdania zostały przyjęte pozytywnie.

**Ad. pkt. 4 Zapoznanie Komisji Rewizyjnej z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2013.**

Wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej otrzymali opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej, z którą się zapoznali. Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad. pkt. 5 Przyjęcie uchwały w sprawie wniosku o udzielenie bądź nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich za rok 2013.**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** odczytała projekt uchwały w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich za 2013 rok. Niniejszy projekt uchwały Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Następnie poprosiła o przegłosowanie projektu uchwały. Zapytała: kto jest za przyjęciem odczytanej uchwały:

Głosowanie:

za 7 głos/ów

przeciw 1 głos/ów

wstrzymujących się 0 głos/ów

Uchwała została przyjęta.

**Ad. pkt. 6 Opracowanie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi za rok 2013.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, powiedziała, że mając na uwadze pozytywną ocenę odnośnie wykonania budżetu za 2013 rok, pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu jak również przyjęcie uchwały o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi za 2013 rok, na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna występuje do Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. Wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**Ad. pkt. 7 Zakończenie obrad.**

W związku z brakiem tematów oraz dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządzono  
na podstawie nagrania

Protokołowała  
Monika Gwóźdź  
Podinsp. ds. obsługi Rady Miejskiej  
i jednostek pomocniczych

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

(-) Anna Józefowicz